
Minnesanteckningar VPP planeringsdag 
Mjölby 220506 

Efter inställda planeringsdagar och möten via teams var det äntligen dags att ses fysiskt. 
Dagen anordnas av arbetsutskottet: Anna Bodén, Maria Kling, Tove Hultberg och Boel 
Eklund. 36 deltagare från kommunerna, primärvården och minnesmottagningen. 

Mycket fokus detta år blev utredningar och vårdförlopp misstänkt kognitiv svikt samt 
insatsförlopp för kognitiv sjukdom. 

Processledare Boel Eklund hälsar alla välkomna och presenterar visionen för VPP 
demens : 
”Sveriges bästa demensvård hela livet – genom samverkan, engagemang och kompetens” 

VPP har funnits sedan 2007 och är både en arbetsgrupp och ett dokument för stöd och hjälp 
i verksamheterna. Vi tittar på VPP:s två processkartor för utredning och uppföljning, 
certifiering av demensboende och statistik. 

Vi ser en trend att minska demensutredningarna senaste åren men drar slutsats att det 
beror på Covid -19 och att de förväntas öka med tiden som kommer.  

Även registreringarna i BPSD registret minskar både till antalet registreringar men även antal 
personer som registreras. 

Anna Bodén presenterar Mjölbys statistik vad gäller återkoppling på basala 
kognitiva utredningar 2021 
89 st utförda utredningar gjordes av kommunens ssk och arbter, vårdbegäran kommer från 
alla 3 VC i kommunen 

33 st återkopplingar från VC 

10 st avlidna 

5 st flyttat till SäBo 

41 st hittar ingen orsak till utebliven återkoppling. 

De flesta upplever att sifforna är representativa för flera kommuner. 

Maria Kling informerar om länsövergripande nätverk kognitiv svikt. 
En grupp som funnits i ca 1 år med representation från länets 13 kommuner samt 
specialistmottagningar och primärvård i Regionen. 



Uppdrag från LGVO att öka täckningsgraden i SveDem.  Diskussion om befintlig 
återkopplingsblankett för SveDem, anger vi rätt värden så vi mäter rätt utredningsstart till 
diagnos. Kontakt tas med registret för att få klarhet i frågan så vi alla mäter samma sak. 

Efter Mjölbys statistik av utebliven återkoppling – Hur ökar vi återkopplingarna för att öka 
registreringarna? Förslag kommer på att ansvarig sjuksköterska i kommunen kontaktar VC 
varje månad via digital rörpost och efterfrågar återkoppling. 

Boel informerar om vårdförlopp misstänkt kognitiv svikt med fokus på 
målvärden och indikatorer 
Svårt att i väster nå upp till 30 dagar för basala utredning med tanke på remissförfarandet 
och postgången. Hur lösa? Återkoppling kring detta har skett via det länsövergripande 
projektet ”Cosmic till kommunerna”. 

Maria informerar om standardiserat vårdförlopp efter diagnos 
Tydliggör vilka insatser som behöver göras ur ett personcentrerat synsätt. Tar vid efter 
vårdförloppen misstänkt kognitiv svikt.  Insatsförloppet lyfter också fram särskilda områden 
som identifieras som viktiga, ex BPSD, yngre personer, utrikesfödda, ensamboende, anhöriga 
mm. 

Thomas Gylfe och Per Karlsson berättar om Äldre mottagningarna på 
vårdcentralerna  Mjölby och Vadstena 
Mjölby: Sammanhållet omhändertagande av äldre på vårdcentralen, från Äldremottagning - 
hemsjukvård – SäBo. 

Framgångsfaktorer: 2 engagerande doktorer i hela vårdkedjan som följer patienten hela 
livet. Vårdplaner görs på alla samt hembesök vb. Många akuta bedömningar kan därför 
skötas och lösas via sköterska i hemsjukvården i samråd med läkare via telefonkontakt. 

Tommy Hallén presenterar en idé om att certifiera basala utredningar i PV  
Förslag om en arbetsgrupp som titta på kriterier utifrån målnivåer. Varje kommun skickar in 
namnförslag på personer till arbetsgruppen till Boel. Kontakt ska tas med PVC i Regionen för 
att få namn på personer som kan få mandat att besluta i arbetsgruppen. 

Anna informerar om demenslotsen och n bra plats 
Mjölby arbetar med ett digitalt anhörigstöd sedan 2021.  Fyra samordnare i kommunen 
uppdaterar hemsidan och sprider verktyget. Ännu i sin linda men positiva upplevelser från 
de som använder det.  



Andreas Hellman och Maria berättar om hur man jobbar med ett 
rehabiliterande arbetssätt på dagverksamheten i Motala 
Arbetssätt utifrån Socialstyrelsen Vägledning för demensdagvård. 

 

Tove Hultberg återkopplar kring BPSD-teamet under 2021  
Start 2011, haft 133 ärenden. 14 st medlemmar i dagsläget från alla 5 kommuner samt 
regionen. Jobbar med levnadsberättelsen, BPSD-skattning, BPSD-schema, checklista för 
observationer och en sammanfattning. Förbättringsförslag kom upp att även informera 
enhetschefer efter varje observation för att säkerställa att beslutade åtgärder genomförs. 

Göran Karlsson informerar om konsultationsträffar på VC 
Minnesmottagningen erbjuder alla VC i väster konsultationsträffar 2 ggr/år. Deltar gör 
minnesmottagningen, läkare på VC och kommunens utredningsteam. Detta arbetssätt 
gynnar samarbetet mellan dessa parter och förbättrar omhändertagandet av personer med 
demenssjukdom. 

Statistik 
Antal kognitiva utredningar och uppföljningar i kommunerna 

 

 

 

 

 

 



Grundregisteringar och uppföljningar registrerade i SveDems primärvårdsmodul 

 

 

SveDem registeringar i SÄBO-modulen 

 

 

BPSD-registreringar  

 

2018 2019 2020 2021

Motala 147 102 70 87
Mjölby 84 85 75 77
Vadstena 0 0 0 0
Ödeshög 11 14 20 17
Boxholm 0 0 0 0
Totalt 242 201 165 181

BPSD reg 2019 2020 2021
Antal reg Antal individer Antal reg Antal individer Antal reg Antal individer

Motala 232 170 207 124 169 120
Mjölby 191 133 166 117 103 87
Vadstena 77 51 76 37 53 37
Ödeshög 24 14 23 15 7 7
Boxholm 21 17 5 5 0 0
Summa 545 385 477 298 332 251
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